
Stranica 25 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni 

urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 
 

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine" 153/13, 65/17 

i 114/18.) i  na temelju članka 28. Statuta Općine Marina  (Službeni glasnik  Općine 

Marina broj: 05/18) Općinsko vijeće Općine Marina na svojoj 16. sjednici održanoj dana 

17.01.2019. godine donosi 

 

ODLUKU 

o izradi Urbanističkog plana uređenja  naselja Marina 

 

I. UVODNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja naselja Marina, (u daljnjem tekstu: 

Plan). 

 

Članak 2. 

Odlukom o izradi utvrđuje se pravna osnova za izradu, obuhvat Plana, ocjena stanja u 

obuhvatu Plana, način pribavljanja stručnih rješenja, popis javnopravnih tijela određenih 

posebnim propisima koja daju zahtjeve za izradu Plana, te drugih sudionika korisnika 

prostora koji će sudjelovati u izradi Plana za izradu plana te izvori financiranja Plana. 

 

 

II. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU PLANA 

 

Članak 3. 

Pravna osnova za izradu i donošenje Plana su: 

• Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17 i 114/18) 

• Prostorni plan uređenja Općine Marina (Službeni glasnik Općine Marina broj: 05/02, 
07/07, 03/12, 03/15, 20/17, i 27/17) 

 
 

III. RAZLOZI ZA IZRADU I DONOŠENJE PLANA 

 

Članak 4. 

Razlog za pokretanje izrade Plana je uređenje centralnog dijela naselja Marina. 

 

 

IV. OBUHVAT PLANA 

 

 

Članak  5. 

Obuhvat  Plana je određen Prostornim planom uređenja Općine Marina (Službeni glasnik 

Općine Marina   broj: 05/02, 07/07, 03/12, 03/15, 20/17 i 27/17 ). 

 



Stranica 26 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni 

urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 
 

V. OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

 

Članak 6. 

Urbanistički plan uređenja naselja Marina donesen je 2008. godine te je postavio osnovu za 

razvoj  i uređenje naselja Marina.  

Izmjenama i dopunama prostornog plana uređenja Općine Marina iz 2012g. izmijenjen je 

obuhvat predmetnog Plana, uvedena nova nomenklatura i tipovi građevina, te su izmijenjeni 

uvjeti gradnje. 

Obuhvat Plana preklapa se s Detaljnim planom uređenja obalnog pojasa naselja Marina 

(Službeni glasnik Općine Marine 27/11), Urbanističkim planom uređenja „Dobrečevo“ 

(Službeni glasnik Općine Marine 11/13) i Urbanističkim planom uređenja „Tunjara“ 
(Službeni glasnik Općine Marine 32/14), te se na području njihova obuhvata primjenjuju isti. 

U periodu od izrade plana stupio je na snagu Zakon o postupanju s nezakonito izgrađenim 

zgradama čijom provedbom su postavljeni novi parametri u prostoru. 

Zbog svega navedenog zaključak je da je neophodno važeći Plan staviti izvan snage i 

pristupiti izradu novog Urbanističkog plana uređenja u zasebnom postupku 

 

 

VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 

 

Članak 7. 

Svrha i opći ciljevi te programska polazišta Plana su:  

• Prostorni razvoj zasnovan na demografskom razvitku, koji se temelji na prirodnom 
priraštaju . 

• Osiguranje prostora i lokacija za infrastrukturne i ostale objekte i sadržaje u skladu sa 
njihovim realnim potrebama,  

 

 

VII. STRUČNE PODLOGE POTREBNE ZA IZRADU PLANA 

 

                                                                 Članak 8. 

U izradi Plana koristiti će se sva raspoloživa dokumentacija koju iz svog djelokruga 

osiguravaju tijela i osobe određene posebnim propisima. 

 

Urbanistički plan izradit će se na topografsko-katastarskoj podlozi. 

 

             

VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 

 

        Članak 9. 

Stručna rješenja osigurati će pravna osoba koja ispunjava uvjete za obavljanje djelatnosti 

prostornog uređenja propisane posebnim zakonom, a sukladno podacima, planskim 

smjernicama i dokumentaciji tijela i osoba određenih posebnim propisima. 

 

 



Stranica 27 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni 

urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 
 

IX. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM  

 PROPISIMA  KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA TE DRUGIH 

 KORISNIKA PROSTORA KOJI SUDJELUJU U IZRADI  PLANA 

                                                                

 

 Članak 10. 

Utvrđuju se popis tijela I osoba određenih posebnim propisima koji u toku od 30 dana moraju 

dati zahtjeve (podaci, planske smjernice I propisani dokumenti) za izradu Plana iz područja 

svog djelokruga, te drugih sudionika koji će sudjelovati u izradi Plana: 

 

1. MUP, PU Splitsko-Dalmatinska, Sektor upravnih i inspekcijskih poslova, 
inspektorat unutarnjih poslova, Kralja Zvonimira 114, Solin 

2. Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel Trogir, Gradska 41, Trogir 
3. Splitsko-dalmatinska županija, UO za komunalne poslove, infrastrukturu i 

zaštitu okoliša, Bihaćka 1, Split 
4. Splitsko-dalmatinska županija, UO za graditeljstvo i prostorno uređenje, 

Ispostava Trogir, Put Muline 1, Trogir 
5. Splitsko-dalmatinska županija, Zavod za prostorno uređenje, Domovinskog rata 

2/4, Split 
6. Županijska uprava za ceste, Ruđera Boškovića 22, Split 
7. Hrvatske ceste d.o.o., Ispostava Split, Ruđera Boškovića 22, Split 
8. Hrvatske vode, Vukovarska 35, Split 
9. Hrvatske šume, Kralja Zvonimira 35/II, Split 
10. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured Split, Odjel za zaštitu i 

spašavanje, Moliških Hrvata 1, Trogir 
11. Hep distribucija d.o.o., Pogon Trogir, Dr. Franje Tuđmana 26, Trogir 
12. Vodovod i kanalizacija Split, Biokovska 3, Split 
13. Odašiljači i veze d.o.o., Ulica Grada Vukovara 269 d, Zagreb 
14. HAKOM, Roberta Frangeša Mihanovića 9; 10000 Zagreb 
15. Lučka kapetanija, Ispostava Trogir, Obala bana Berislavića 19, Trogir 
16. Lučka uprava Splitsko-dalmatinske županije, Prilaz Braće Kaliterna 10, Split 
17. Ministarstvo poljoprivrede, Trg Petra Krešimira 4., Zagreb 

18. Ministarstvo obrane, Sarajevska cesta 7, Zagreb 
19. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička 

cesta 80, Zagreb 
20. Državna geodetska uprava, Ispostava Trogir, Obala Bana Berislavićeva 1 
21. HOPS - Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o. Kupska 4, 10000 Zagreb, 

Hrvatska 
22. Općina Rogoznica, Obala Hrvatske mornarice bb, 22203 Rogoznica 
23. Općina Primošten. Sv. Josipa 7, 22202 Primošten 
24. Grad Šibenik, Trg palih branitelja Domovinskog rata 1, 22000 Šibenk 
25. Općina Seget, Trg hrv. viteza Špiro Ševo Frzelin 1, 21218 Seget Donji 
26. Mjesni odbori 

 
 



Stranica 28 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni 

urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 
 

 

Primjenom članka 90. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (Narodne novine 153/13, 65/17), 

navedena tijela i osobe pozivaju se da u roku od 30 dana dostave svoje zahtjeve za izradu 

Plana. 

 

Ukoliko navedena tijela i pravne osobe ne dostave svoje zahtjeve u navedenom roku smatrati 

će se da ih nemaju. 

 

 

X. ROKOVI 

 

Članak 11. 

Rok za izradu Plana po fazama: 

• Dostava prethodnih zahtjeva (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) za 
izradu prostornog plana: 30 dana od dana zaprimanja Odluke s pozivom na dostavu 
zahtjeva 

• Izrada Prijedloga plana za javnu raspravu: 30 dana od dana zaprimanja prethodnih 
zahtjeva, 

• Javna rasprava: 30 dana  

• Rok za davanje pisanih mišljenja, prijedloga i primjedbi - do završetka javnog uvida 

• Izvješće o javnoj raspravi 30 dana od isteka roka za davanje pisanih mišljenja, 
prijedloga i primjedbi i izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana 

• Utvrđivanje Konačnog prijedloga Plana 10 dana po dostavi Nacrta konačnog 
prijedloga Plana 

• Donošenje Plana – ovisi o sjednici Općinskog  Vijeća, nakon zaprimanja 
suglasnosti Ministarstva. 

 

.  

XI. IZVORI FINANCIRANJA  

Članak 12. 

Plan se financira iz proračuna Općine Marina. 

 

 

XII. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 13. 

Nositelj izrade dostavlja jedan primjerak ove Odluke tijelima i osobama određenim posebnim 

propisima i navedenim u članku 9. ove Odluke (s pozivom da u roku 30 dana dostave zahtjeve 

- podatke, planske smjernice i propisane dokumente za izradu Plana) 

 

 

Članak 14. 

Ova Odluka će se objaviti u Službenom glasniku Općine Marina.  

 

 

 



Stranica 29 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni 

urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 
 

Članak 15. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Marina“. 

 

 

KLASA:350-03/19-30/01 

URBROJ:2184/02-01/01-19-2 

Marina, 17.01.2019.  godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE MARINA 

 

Predsjednik 

Općinskog vijeća: 

 

Davor Radić 

  

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 30 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni 

urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 
 

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 114/18), 

te članka 28. Statuta Općine Marina („Službeni glasnik Općine Marina 05/18“), Općinsko vijeće 

Općine Marina na svojoj 16. sjednici održanoj dana 17.01.2019. godine donosi 

 

ODLUKU  

O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O IZRADI IZMJENA I DOPUNA 

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE MARINA 

(Službeni glasnik Općine Marina 27/17, 36/17) 
 

Članak 1. 

U članku 3. iza alineje 7. dodaje se alineja 8. koja glasi: 

• izmjene uvjeta gradnje na području zona ugostiteljsko-turističke namjene unutar 
građevinskog područja naselja 

 

Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Marina„. 

 

 

KLASA:350-02/17-20/10 

URBROJ:2184/02-01/01-19-19 

Marina, 17. siječnja 2019. godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE MARINA 

 

Predsjednik 

Općinskog vijeća: 

 

Davor Radić 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 31 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni 

urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 
 

 

Na temelju članka 385. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, br. 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/08, 153/09, 143/12 i 152/14) 

i članka 28. Statuta Općine Marina („Službeni glasnik Općine Marina 05/18), a nakon provedenog 

javnog natječaja za određivanje prinudnog upravitelja Općinsko vijeće Općine Marina na svojoj 16. 

sjednici održanoj dana 17.01.2019. godine donosi 

ODLUKU O IZBORU PRINUDNOG UPRAVITELJA 

ZA STAMBENE ZGRADE NA PODRUČJU OPĆINE MARINA 

ZA KOJE (SU)VLASNICI ZAJEDNIČKIH DIJELOVA NISU OSIGURALI UPRAVITELJA 

Članak 1. 

Određuje se društvo DALMACIJA AGENT d.o.o Šibenik, Trg Sv. Jeronima 4, OIB: 43236583314, 

registrirano za upravljanje i održavanje stambenih zgrada, za prinudnog upravitelja stambenih zgrada 

na području OPĆINE MARINA, čiji suvlasnici nisu u zakonskom roku osigurali upravljanje zgradom i nisu 

sklopili Međuvlasnički ugovor, a radi upravljanja i održavanja istih. 

Prinudni upravitelj obavljat će sve obvezne radove propisane Zakonom o vlasništvu i drugim stvarnim 

pravima te ostalim propisima, a posebno hitne popravke i nužne radove. 

Članak 2. 

Prinudni upravitelj izračunat će iznos sredstava koje su vlasnici nekretnina iz članka 1. ove Odluke dužni 

uplaćivati na ime zajedničke pričuve, a koja se utvrđuje u iznosu propisane minimalne pričuve sukladno 

odredbama članka 380. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (u visini od 0,54% vrijednosti 

njihova posebnog dijela, godišnje, bazirana na podatku o etalonskoj cijeni građenja za prethodnu 

godinu). Upravitelj ima pravo na naknadu za obavljanje poslova prinudnog upravljanja u visini od 0,30 

kn/m2 mjesečno + PDV. 

Članak 3. 

Prinudni upravitelj dužan je otvoriti poseban žiro-račun zajedničke pričuve kod poslovne banke za 

svaku zgradu posebno. 

 

 



Stranica 32 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni 

urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 
 

Članak 4. 

Suvlasnici nekretnine dužni su prinudnom upravitelju podastrijeti dokaz o vlasništvu te pružiti podatke 

o posebnim dijelovima nekretnine (stanovi, poslovni prostori i ostali prostori) o površini i položaju u 

zgradi, ako prinudni upravitelj ne raspolaže s tim podatkom po drugoj osnovi.  

Suvlasnik koji otuđi ili promjeni namjenu svog stana ili druge prostorije dužan je o tome odmah 

obavijestiti prinudnog upravitelja. 

Članak 5. 

Poslove upravljanja nekretninama prinudni upravitelj dužan je obavljati pažnjom dobrog gospodara i 

poduzimati radnje radi zaštite fonda pričuve. 

Članak 6. 

Prinudni upravitelj prestaje obavljati poslove po Odluci primitkom obavijesti da su suvlasnici zgrade 

sklopili Međuvlasnički ugovor i ugovor o upravljanju zgradom, pri čemu je isti dužan izvršiti 

primopredaju i predati predstavniku stanara izvješće o poduzetim radovima i do tada utrošenim 

sredstvima zajedničke pričuve te na račun zgrade dostaviti sredstva zajedničke pričuve koja joj 

pripadaju. 

Članak 7. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka, KLASA: 370-01/11-10/01, URBROJ:2184/02-

03/025-11-1 od dana 21.3.2011. godine. 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 

Općine Marina“. 

 KLASA:947-02/18-20/01 

URBROJ:2184/02-01/01-19-5 

Marina, 17. siječnja 2019. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE MARINA 

Predsjednik 

Općinskog vijeća: 

 

Davor Radić 



Stranica 33 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni 

urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 
 

 
Na temelju članka 17. stavka 3. podstavka 7. Zakona o sustavu civilne zaštite  

(„Narodne novine“ broj 82/15), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15 i 123/17), i članka 28. Statuta Općine Marina („Službeni glasnik Općine 

Marina br.05/2018.) Općinsko vijeće Općine Marina na svojoj 16. sjednici održanoj dana 

17.01.2019. godine donosi 

 

 

                                                       ODLUKU 

o procjeni rizika od velikih nesreća za Općinu Marina 

 

 Članak 1. 

 

Donosi se Procjena rizika od velikih nesreća za Općinu Marina( u daljnjem tekstu: 

Procjena ), koju je izradila Radna skupina osnovana Odlukom o postupku izrade Procjene 

rizika od velikih nesreća za područje Općine Marina  i osnivanju Radne skupine za izradu 

Procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine Marina,Klasa:214-01/18-10/01,Ur.broj.: 

2184/02-01/01-18-1 od 10.08.2018.godine. 

 

                                                         Članak 2. 

 

Procjena rizika od velikih nesreća za Općinu Marina nalazi se u prilogu i sastavni je dio  

ove  Odluke. 

                                                                     Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Marina “. 

 

KLASA:214-01/18-10/01 

UR.BROJ:2184/02-01/01-19-3                               

Marina, 17.01.2019.   godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE MARINA 

 

Predsjednik 

Općinskog vijeća: 

 

Davor Radić 

  

 

                                                

                                                                                               



Stranica 34 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni 

urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 
 

Temeljem članka 17.stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15 ),  članka 

58. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u 

civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja (NN 

49/17) te članka 28. Statuta  Općine Marina ( Službeni glasnik Općine Marina  

br.05/2018), Općinsko vijeće Općine Marina na svojoj 16. sjednici održanoj dana 

17.01.2019. godine donosi 
 

 

ANALIZU  STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE ZA PODRUČJE  

OPĆINE MARINA 

za 2018. godinu 

 

I. UVOD 
 

Godišnjim analizama stanja sustava civilne zaštite prati se napredak implementacije 

ciljeva iz Smjernica, utvrđuje novo stanje, redefiniraju prioriteti, ocjenjuje doprinos 

nositelja i sudionika u provođenju mjera i aktivnosti iz plana razvoja sustava civilne 

zaštite, analizira financiranje sustava civilne zaštite i realizacija svih drugih aktivnosti 

od značaja za provođenje revizije planova razvoja sustava civilne zaštite. 

Godišnju analizu stanja sustava civilne zaštite prema članku 17. Stavak 1. Zakon o 

sustavu civilne zaštite (NN 82/15) donosi Predstavničko tijelo na prijedlog Načelnika.  

Nadalje u članku 17. stavku 4. Zakon određuje da načelnik koordinira djelovanje 

operativnih snaga sustava civilne zaštite osnovanih za područje Općine Marina u 

velikim nesrećama i katastrofama uz stručnu potporu Stožera civilne zaštite Općine 

Marina.      

Općina Marina, građani, pravne osobe i udruge te svi nositelji prava i obveza u civilnoj 

zaštiti na području Općine Marina, dužni su provoditi temeljne zadaće sustava civilne 

zaštite, a to su: 

- praćenje i prosudba aktivnosti od nastanka i razvoja katastrofe i veće nesreće, 

- prevencijom, organiziranjem i pripremanjem aktivnosti i mjera kojima je svrha 

povećati i unaprijediti pripravnost postojećih operativnih snaga i institucionalnih 

snaga za reagiranje u katastrofama i većim nesrećama, 

- trajnim organiziranjem, pripremanjem, osposobljavanjem, uvježbavanjem i 

usavršavanjem sudionika civilne zaštite, 

- uzbunjivanjem građana i priopćavanjem uputa o ponašanju glede mogućih 

prijetnji, 

- obavješćivanje sudionika civilne zaštite o prijetnjama te mogućnostima, 

načinima, mjerama i aktivnostima civilne zaštite, 



Stranica 35 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni 

urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 
 

- aktiviranje operativnih snaga civilne zaštite (službi i postrojbi pravnih osoba i 

tijela državne i lokalne uprave koji se civilnom zaštitom  bave u svojoj redovitoj 

djelatnosti, vatrogasnih zapovjedništava i postrojbi, Stožera civilne zaštite, 

zapovjedništava i postrojbi civilne zaštite) 

- otklanjanje posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i 

katastrofa, terorizma i ratnih razaranja 

 

Općina Marina ima usvojenu Procjenu rizika od velikih nesreća te Plan djelovanja 

civilne zaštite.  

Temeljem Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15) i podzakonskih propisa sustava 

civilne zaštite, Općina Marina je donijela sljedeće važeće akte:  

1. Procjenu rizika od velikih nesreća  

2. Plan djelovanja civilne zaštite – u izradi 

3. Analizu stanja sustava civilne zaštite na području Općine Marina u 2017. godini 

4. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području 

Općine Marina za razdoblje 2016.- 2020. godine i Godišnji plan razvoja sustava 

civilne zaštite na području Općine Marina sa financijskim učincima za 

trogodišnje razdoblje  temeljem članka 17. stavka 1. točke 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (NN. 82/15.)      

5. Odluka o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite Općine Marina 

6. Plan vježbi civilne zaštite Općine Marina  

7. Plan pozivanja i aktiviranja Stožera civilne zaštite Općine Marina  

8. Poslovnik o radu Stožera civilne zaštite Općine Marina  

9. Odluka o ustrojavanju motriteljsko – dojavne službe 

10. Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na 

području Općine Marina 

11. Odluka o postupku izrade Procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine 

Marina i osnivanju Radne skupine za izradu Procjene rizika od velikih nesreća 

za područje Općine Marina  

 

OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
 

Operativne snage sustava civilne zaštite na području Općine Marina su: 

1. Stožer civilne zaštite Općine Marina  

2. DVD Marina  

3. Gradsko društvo Crveni križ Trogir 

4. Hrvatska gorska služba spašavanja (HGSS) – Stanica Kaštela 

5. Udruge od značaja za civilnu zaštitu 

6. Postrojbe i povjerenici civilne zaštite Općine Marina 



Stranica 36 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni 

urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 
 

7. Koordinatori na lokaciji 

8. Pravne osobe u sustavu civilne zaštite 

 

1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

Načelnik Općine Marina je Odlukom osnovao Stožer civilne zaštite te imenovao 

načelnika, zamjenika načelnika i članove stožera civilne zaštite. Načelnik Stožera 

civilne zaštite Općine Marina je zamjenica općinskog Načelnika, a članovi Stožera 

civilne zaštite Općine Marina su rukovodeće osobe komunalnih službi, koje se civilnom 

zaštitom bave kao redovitom djelatnošću te rukovodeće osobe zdravstvenih ustanova 

i drugih službi koje su u sustavu civilne zaštite. Stožer civilne zaštite Općine Marina 

broji 11 članova. 

Načelnik Općine Marina je za osnovani Stožer donio Poslovnik o radu Stožera CZ 

Općine Marina kojim se definira način rada Stožera.  

Područni ured za zaštitu i spašavanje Split, sukladno mogućnostima u odnosu na 

druge prioritete tijekom katastrofe i velike nesreće, Stožeru civilne zaštite Općine 

Marina pruža stručnu pomoć tijekom vremenskog perioda u kojem je aktiviran. 

Načelnik Općine Marina donio je Odluku o donošenju Plana pozivanja i aktiviranja 

Stožera CZ.  

Administrativno – tehničke poslove za potrebe Stožera civilne zaštite Općine Marina 

obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Marina. 

 

2. DVD MARINA 

Kroz svoje stalne aktivnosti i neprekidno stanje pripravnosti predstavlja udarnu i 

interventnu postrojbu za rješavanje nastalih problema, od spašavanja u slučaju požara 

otvorenog i zatvorenog prostora, do spašavanja nastradalih u prometnim nezgodama, 

preko opskrbe stanovništva vodom u slučaju suša ili raspada vodovodnog sistema, do 

spašavanja u slučaju velikih količina oborina i djelovanja u slučaju većih nesreća, a u 

čemu su se iskazali u proteklom razdoblju.  

Na području Općine Marina djeluje dobrovoljno vatrogasno društvo DVD Marina. 

Vatrogastvo Općine je po stručnosti, opremljenosti i osposobljenosti i spremnosti, 

najkvalitetnija postojeća operativna i organizirana snaga civilne zaštite i njen glavni 

nositelj na ovom području, stoga je kroz posebne proračunske stavke potrebno 

predvidjeti financijska sredstva za vatrogastvo za 2019. uz neophodna procijenjena 

uvećanja sukladno propisima, strukovnim zahtjevima i funkcionalnim potrebama. 

Proračunska bi sredstva, zajedno s ostalim prihodima DVD-a, trebala biti dostatna za 

financiranje godišnjih potreba DVD-a, uključujući i provođenje Plana motrenja i čuvanja 

i ophodnje građevina i površina otvorenog prostora za koje prijeti povećana opasnost 

od nastajanja i širenja požara. 

 



Stranica 37 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni 

urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 
 

 

 

Vatrogasne intervencije: 

Na području Općine su održavani protupožarni putovi sukladno financijskim 

mogućnostima i Planu održavanja.  

Analizirajući aktivnosti DVD-a Marina u cijelini u proteklom razdoblju dolazimo do 

zaključka da su intervencije odrađene prema pravilima službe, da su vježbe 

odrađivane prema planu te da preventivne radnje koje su odrađene predstavljaju bitan 

napredak u protupožarnoj zaštiti. Vatrogastvo će i dalje nastaviti svoj rad sukladno 

Procjeni i Planu zaštite od požara te svojim Operativnim planovima. 

 

3. GRADSKO DRUŠTVO CRVENI KRIŽ TROGIR 

Hrvatski Crveni križ je nacionalni, humanitarni i dobrovoljni savez županijskih udruga 

Crvenog križa i udruga gradskih i općinskih društava Crvenog križa koji djeluje na 

osnovi načela međunarodnog pokreta Crvenog križa i uživa posebnu zaštitu i skrb 

Republike Hrvatske.  

Gradsko društvo Crvenog križa Trogir, sa sjedištem u Trogiru, svojim aktivnostima 

djeluje na području Općine Marina.  

Iz sredstava Općine Marina ovisno o mogućnostima proračuna osigurava se dio 

novčane pomoći. 

 

4. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA 

Hrvatska gorska služba spašavanja – Ispostava Kaštela predstavlja interventnu javnu 

službu, koja je specijalizirana za spašavanje s nepristupačnih terena, pri teškim 

vremenskim prilikama.  

 

Sukladno Zakonu o HGSS-u prevencija, organiziranje, pripremanje i provođenje 

aktivnosti i mjera kojima je svrha povećati i unaprijediti pripravnost, javni je interes i 

obveza lokalnih zajednica na čijem prostoru stanica djeluje pa tako i Općina Marina. 

 

 

5. UDRUGE OD ZNAČAJA ZA CIVILNU ZAŠTITU 

 

Udruge koje imaju zadaće u sustavu civilne zaštite, imaju obvezu uključivanja u sustav 

civilne zaštite kroz redovnu djelatnost, posebno u slučajevima angažiranja prema 

Procjeni i Planu civilne zaštite na području Općine Marina. Utvrđeni su i načini 

dogradnje i jačanja dijela njihovih sposobnosti koji su posebno značajni za sustav 

civilne zaštite.  

Općina Marina će po potrebi potpisati Ugovore o suradnji u slučaju katastrofa i velikih 



Stranica 38 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni 

urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 
 

nesreća sa udrugama koje će se možebitno uključiti  u sustav civilne zaštite na 

području Općina Marina te sufinancirati njihove aktivnosti i programe te pomagati u 

njihovom opremanju.  

Ugovorima se uređuju mjere i način upravljanja, rukovođenja i koordiniranja 

operativnih snaga i materijalno-tehničkih sredstava u aktivnostima civilne zaštite, 

osposobljavanje i usavršavanje sudionika civilne zaštite, zadaće i ustroj tijela za 

rukovođenje i koordiniranje u aktivnostima civilne zaštite te provođenje mobilizacije za 

potrebe civilne zaštite. 

 

6. POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE I POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE 

Sastav i struktura postrojbi civilne zaštite uređuje se u skladu s Uredbom o sastavu i 

strukturi postrojbe civilne zaštite (NN 27/17). 

Popuna, osposobljavanje i opremanje postrojbi provodi se u skladu s Pravilnikom o 

ustrojstvu, popuni i opremanju postrojbi civilne zaštite (NN 111/07.) i usvojenom 

Procjenom ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša Općine 

Marina.  

Navedeno popunjavanje i revidiranje postrojbi CZ te povjerenika CZ, planira se 

provoditi i u narednom razdoblju 2019/2020.g., daljnjim pozivanjem dragovoljaca, 

volontera kao i pripadnika specijaliziranih udruga u sustavu civilne zaštite. 

U slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće čije posljedice nadilaze 

mogućnosti gotovih operativnih snaga Općine Marina mobilizira se postrojba opće 

namjene CZ i druge organizirane snage civilne zaštite. 

 

Prikaz planirane popune civilne zaštite na području Općine Marina: 

 

Ukupno Stožer civilne zaštite Povjerenici Postrojbe Opće namjene 

71 11 38 22 

 

 

7. PRAVNE OSOBE U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU OPĆINE 

MARINA 

Službe i pravne osobe koje se civilnom zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovne 

djelatnosti čine temelj sustava civilne zaštite na području Općine Marina. Pravne osobe 

koje obavljaju poslove civilne zaštite djeluju sukladno svojim operativnim planovima i 

Planu civilne zaštite za područje Općine Marina.  

Općina Marina je donijela Odluku o određivanju pravnih osoba od posebnog interesa 

za sustav civilne zaštite.    

Općina Marina je Odlukom o određivanju pravnih osoba od interesa za civilnu zaštitu 



Stranica 39 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni 

urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 
 

na području Općine Marina definirala pravne osobe koje bi sudjelovale u provođenju 

pojedinih mjera civilne zaštite i spašavanja, a s ciljem priprema i sudjelovanja u 

otklanjanju posljedica katastrofa i velikih nesreća. Pravnim osobama od interesa za 

civilnu zaštitu Općine Marina dostavljeni su Izvodi iz Procjene i Plana civilne zaštite na 

području Općine Marina. Navedene pravne osobe kojima civilna zaštita i spašavanje 

nije redovna djelatnost, izrađuju svoje operativne planove u kojima se utvrđuju mjere, 

postupci i način realizacije operativnih zadaća. 

 

II. MJERE I AKTIVNOSTI U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE 
 

1) UZBUNJIVANJE I OBAVJEŠĆIVANJE 

Na području Općine Marina postoji sustav za uzbunjivanje. 

 

2) EDUKACIJA I ZBRINJAVANJE 

U cilju provedbe mjera civilne zaštite, posebno evakuacije i zbrinjavanja građana, u 

proteklom razdoblju sukladno financijskim mogućnostima nisu nabavljana sredstva 

civilne zaštite za potrebe Općine Marina.   

Nabavka opreme, sredstava, odora civilne zaštite te vježbe i izobrazba postrojbi i 

pripadnika civilne zaštite, realizirati će se na prijedlog Stožera civilne zaštite Općine 

Marina temeljem predloženog financijskog plana za naredno razdoblje u 2018. – 2019. 

godinu. 

 

III. OSPOSOBLJAVANJE I VJEŽBE U SUSTAVU CIVILNE 

ZAŠTITE 
 

Osposobljavanje za civilnu zaštitu je obrazovni proces u kojem sudionici civilne zaštite 

i spašavanja stječu visoku razinu stručno tehničkog znanja i vještine potrebne za 

izvršavanja zadaća u civilnoj zaštiti i spašavanju. Svaki subjekt u okviru svog 

djelokruga i mogućnosti provodi obuku i usavršavanje. 

U suradnji s Područnim uredom za zaštitu i spašavanje Split obavljeno je 

osposobljavanje dijela članova Stožera civilne zaštite.  

Sukladno zakonskim obvezama Načelnik Općine Marina obavio je stručno 

osposobljavanje u području civilne zaštite i spašavanja, a koje je provela Državna 

uprava za zaštitu i spašavanje. 

Edukacija i osposobljavanje građana za osobnu i uzajamnu zaštitu provodi se 

programima informativno-promotivnog djelovanja, te kroz programe koje provode 



Stranica 40 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni 

urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 
 

humanitarne organizacije i udruge građana koje se bave određenim oblicima civilne 

zaštite i spašavanja, kao i putem odgovarajućih vježbi civilne zaštite i spašavanja.  

 

IV. ZAKLJUČAK  
 

U cilju stvaranja učinkovitih snaga civilne zaštite neophodno je da i dalje operativne 

snage, svi subjekti civilne zaštite i spašavanja na području Općine Marina u 

koordinaciji sa Stožerom civilne zaštite, stručnom službom za zaštitu i spašavanje 

Općine Marina i Područnim uredom za zaštitu i spašavanje Split sudjeluju u: 

- praćenju svih ugroza i događanja putem jedinstvenog komunikacijskog Centra 

112,  

- izrađivanju i ažuriranju baze podataka Procjene rizika i Plana djelovanja civilne 

zaštite na području Općine kao i operativnih planova civilne zaštite pravnih 

osoba  u slučaju velikih nesreća i katastrofa, 

- vođenju kvalitetne baze podataka o ljudskim i materijalnim resursima, kao i o 

kritičnoj infrastrukturi,  

- pripremi organizacije za preventivno djelovanje u cilju podizanja pripravnosti i 

sposobnosti sustava na svim razinama,  

- podizanju načina informiranosti o osobnoj i uzajamnoj zaštiti, te utvrđivanju 

načina  obavješćivanja građana i sudionika civilne  zaštite i spašavanja, 

- provedbi usvojenih standardnih operativnih postupaka i primjeni privremenih 

provedbenih naputaka 

 

Općina Marina potiče koordinaciju i razvoj sustava civilne zaštite i spašavanja na svom 

području te posebno aktivira pravne osobe i udruge u sustavu civilne zaštite i 

spašavanja za aktivniji pristup u rješavanju problema čime doprinosi jačanju brige i 

skrbi za ljude, materijalna i kulturna dobra te okoliš na svom području. 

 

 

KLASA:810-01/19-10/02 

UR.BROJ: 2184/02-01/01-19-2                                                      

Marina, 17.01.2019. godine 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE MARINA 

 

Predsjednik 

Općinskog vijeća: 

 

Davor Radić 

  



Stranica 41 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni 

urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 
 

 Temeljem članka 17, stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN RH 82/15), 

članka 58., 59. i 60. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 

dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog 

donošenja (NN RH 49/17), te članka 28. Statuta Općine Marina („Službeni glasnik 

Općine Marina br.05/2018), Općinsko vijeće Općine Marina na svojoj 16. sjednici 

održanoj dana 17.01.2019. godine donosi 

 

GODIŠNJI  PLAN  RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

NA PODRUČJU OPĆINE MARINA 

S FINANCIJSKIM UČINCIMA ZA TROGODIŠNJE RAZDOBLJE 

Plan razvoja sustava civilne zaštite predstavlja dokument za implementaciju ciljeva iz 

Smjernica koji se u njih prenose kako bi se konkretizirale mjere i aktivnosti te utvrdila 

dinamika njihovog ostvarivanja. 

Planom razvoja sustava civilne zaštite utvrđuju se nositelji, suradnici, rokovi za 

realizaciju ciljeva u narednoj godini te projekcija s financijskim učincima za trogodišnje 

razdoblje, odnosno do zaključenja ciklusa/razdoblja za koje se Smjernice usvajaju. 

U skladu sa Smjernicama i Analizom stanja sustava civilne zaštite na području Općine 

Marina u 2018. godini, utvrđuje se Godišnji plan aktivnosti za 2019. godinu. 

U tablici 1. dan je prikaz aktivnosti sustava civilne zaštite za narednu 2019. godinu. 

U tablici 2. dana je projekcija sustava civilne zaštite s financijskim učincima za 

trogodišnje razdoblje (2019. god. – 2021. god.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 42 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni 

odjel Općine Marina 

 
 

 

 

 

Tablica 1. Aktivnosti sustava civilne zaštite za narednu 2019. godinu. 

AKTIVNOSTI ROKOVI IZVRŠENJA NOSITELJI IZRADE SURADNJA NAPOMENA 

 
 

Izrada Plana CZ Lipanj 2019.god Načelnik 
Stožer CZ,JUO,Izrađivač 
Plana 

 

Izrada Plana vježbi civilne zaštite Ožujak 2019.god. Načelnik Stožer CZ,JUO Općine Marina  

Izvršiti revidiranje i popunu postrojbi 

civilne zaštite novim pripadnicima 
Rujan  2019.god Načelnik 

Stožer CZ, DUZS PU 
Split,Ured za obranu 

U skladu s Procjenom 
rizika  

Izrada godišnjeg plana nabave (u 

plan uključiti materijalna sredstva i 

opremu snaga civilne zaštite) 

Srpanj 2019.god. Načelnik 
Stožer CZ,JUO Općine 
Marina, DUZS PU Split 

 

Odluke iz svog samoupravnog 

djelokruga radi osiguravanja 

materijalnih, financijskih i drugih 

uvjeta za financiranje i opremanje 

operativnih snaga sustava CZ 

Kontinuirano tijekom      
2019.godine 

Načelnik Stožer CZ,JUO Općine Marina  

Potpisati Ugovore i Sporazume sa 

pravnim osobama značajnim za 

sustav CZ  o suradnji u slučaju 

katastrofa i velikih nesreća 

I i II kvartal  2019.god. Načelnik 
Pravne osobe,JUO Općine 

Marina,Stožer CZ 
Ažurirati prema Procjeni 
rizika  



Stranica 43 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni 

odjel Općine Marina 

 
 

AKTIVNOSTI ROKOVI IZVRŠENJA NOSITELJI IZRADE SURADNJA NAPOMENA 

Postupati po Programu aktivnosti u 

provedbi posebnih mjera zaštite od 

požara na području Općine Marina 

za 2019.godinu te poduzimati 

preventivno – planske aktivnosti za 

reagiranje u slučaju izvanrednih 

događaja uzrokovanim nepovoljnim 

vremenskim uvjetima u zimskom 

razdoblju 

Kontinuirano tijekom 2019. Općinsko vijeće/Načelnik 
Stožer CZ,JUO ,DVD Marina, 
Marinski komunalac d.o.o., 
Pravne osobe 

Sukladno obvezama i 
rokovima iz Programa 

aktivnosti za 
2019.godinu 

Aktivno sudjelovati u radu 

Platforme hrvatskih gradova i 

županija za smanjenje rizika od 

katastrofa 

Kontinuirano tijekom 2019. Općinsko vijeće/Načelnik Županija, DUZS,  

Tablica 2. Projekcija sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje (2019. god. – 2021. god.) 

Red. br. OPIS POZICIJE 
PLANIRANO za 

2019. g. (kn) 
PLANIRANO za 

2020. g. (kn) 
PLANIRANO za 2021. g. (kn) 

1.  STOŽER CIVILNE ZAŠTITE, POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE 

1.1.  Stožer civilne zaštite    

1.1.1.  Stručno usavršavanje i osposobljavanje članova Stožera 5.000,00  5.000,00 5.000,00 

1.2.  Postrojbe civilne zaštite    

1.2.1.  Postrojbe civilne zaštite – osiguranje, zdravstveni pregled 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

1.2.2.  Vježbe civilne zaštite, naknade za rad na terenu 10.000,00 10.000,00 10.000,00 



Stranica 44 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni 

odjel Općine Marina 

 
 

1.2.3.  Opremanje postrojbi CZ osobnom i skupnom opremom 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 UKUPNO    

2.  VATROGASTVO 

2.2. Dobrovoljno vatrogasno društvo 600.000,00 630.000,00 660.000,00 

 UKUPNO    

3.  PRAVNE OSOBE, HGSS, GDCK 

3.1.  
Osobna i skupna oprema za pravne osobe u sustavu civilne 

zaštite 
- - - 

3.2.  HGSS – Ispostava Kaštela 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

3.3.  Gradsko društvo Crvenog križa Trogir 55.000,00 55.000,00 55.000,00 

 UKUPNO    

4.  IZRADA PLANSKE DOKUMENTACIJE 

4.1.  
Izrada planske dokumentacije (Procjena, Planova, Operativnih 

planova) 
20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 UKUPNO    

SVEUKUPNO ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE I VATROGASTVA 725.000,00 755.000,00 785.000,00 

 

KLASA:  810-01/18-10/01                                                                                                                                  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

UR.BROJ: 2184/02-01/01-19-2                                                                                                                                                         DAVOR RADIĆ 

Marina , 17.01.2019. god. 

 

 



Stranica 45 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni 

urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 
 

 

Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ( Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17 ) te članka 28. Statuta 

Općine Marina ( Službeni glasnik Općine Marina 5/18) Općinsko vijeće Općine 

Marina na svojoj 16. sjednici održanoj dana 17.01.2019. godine donosi 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti načelniku Općine Marina na I Izmjenu Plana 

nabave Općine Marina za 2019. godinu  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se suglasnost Općinskom načelniku na I Izmjenu 

Plana nabave za 2019. godinu. 

Članak 2. 

Ovlašćuje se Načelnik Općine Marina, kao odgovorna osoba Naručitelja, 

za poduzimanje svih pravnih radnji prema I Izmjeni Plana nabave Općine 

Marina za 2019. godinu navedenim u članku 1. ove Odluke, a osobito na 

pokretanje pojedinačnih postupaka nabave, donošenje odluke o odabiru i 

sklapanje ugovora u skladu s Pravilnikom o provedbi postupaka jedinstvene 

nabave ( Službeni glasnik Općine Marina broj 31/17) za iznose utvrđene tim 

Pravilnikom, odnosno Zakonom o javnoj nabavi (Narodne novine broj 120/16) 

za iznose nabava iznad iznosa predviđenih Pravilnikom. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku 

Općine Marina. 

              

KLASA: 402-08/18-80/86 

URBROJ: 2184/02-01/01-19-6 

Marina,  17.01. 2019. godine 

 

                                                                                           Predsjednik 

Općinskog vijeća 

 

                                                                                                   Davor Radić 

 

 

 

 



Stranica 46 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni 

odjel Općine Marina 

 
 

 

 

 

Na temelju članka 28. stavka (1) Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine broj 120/2016) i članka 46. Statuta Općine Marina (Službeni 

glasnik Općine Marina 05/2018) Općinski načelnik Općine Marina donosi 

 

 

IZMJENE I DOPUNE PLANA NABAVE ZA 2019. GODINU 
 

 

Članak 1. 

U Planu nabave Općine Marina za 2019. godinu (Službeni glasnik Općine Marina broj 48/2018) članak 4. mijenja se i glasi: 

U 2019.g. provest će se slijedeći postupci nabave 

 

 

 

 

EVID. 

BR.NAB

AVE 

PREDMET NABAVE BROJČANA 

OZNAKA 

PREDMETA 

NABAVE 

(CPV) 

PROCJENJEN

A 

VRIJEDNOST 

NABAVE 

KUNA 

VRSTA 

POSTUPKA 

PODJELA 

NA 

GRUPE 

DA-NE 

UGOVOR O 

J. NABAVI -

OKVIRNI 

SPORAZUM 

PLANIR. 

POČETAK 

POSTUPKA 

TRAJANJE 

UGOVORA 

NAPOMEN

A 

PREGLED 

IZMJENA 

MN-

1/19 

Opskrba električnom 

energijom 09310000-5 265.000,00 Otvoreni postupak NE UGOVOR 03/2019 

do 

31.05.2020.   

 



Stranica 47 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni 

odjel Općine Marina 

 
 

MN-

2/19 

Izgradnja dječjeg 

vrtića i jaslica u 

Pozorcu 45214100-1 6.675.000,00 Otvoreni postupak NE UGOVOR 2019. 31.12.2020.  

mijenja se 

CPV-oznaka 

JN-1/19 

Idejni projekt 

obalnog pojasa 

Vinišće 71222000-0 160.000,00 

Članak 6. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-2/19 

Izgradnja i uređenje 

šetnice na plaži u 

Sevidu na moru 45242000-5 160.000,00 

Članak 6. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-3/19 

Uređenje obale u 

Poljicima 45242000-5 160.000,00 

Članak 6. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-4/19 

Uređenje obale u 

Marini (iza zadnjeg 

mula) 45242000-5 160.000,00 

Članak 6. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-5/19 

Uređenje autobusnih 

stajališta na području 

Općine Marina 45213315-6 64.000,00 

Članak 5. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi 

      

 



Stranica 48 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni 

odjel Općine Marina 

 
 

JN-6/19 

Nabava i postavljanje 

oznaka ulica 34928470-3 56.000,00 

Članak 5. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-7/19 

Sanacija lukobrana u 

Prališću 45244200-1 80.000,00 

Članak 5. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-8/19 

Izgradnja dječjeg 

igrališta u Rastovcu 45236210-5 40.000,00 

Članak 5. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-9/19 

Izgradnja dječjeg 

igrališta u Vinišću 45236210-5 40.000,00 

Članak 5. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

10/19 

Izgradnja zida oko 

crkve sv. Ante u 

Bliznoj Donjoj 45222000-9 80.000,00 

Članak 5. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

11/19 

Uređenje prostora 

oko lokve Vrsine 45112700-2 200.000,00 

Članak 6. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 



Stranica 49 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni 

odjel Općine Marina 

 
 

JN-

12/19 

Izgradnja obale u 

Vinišću 45243300-5 160.000,00 

Članak 6. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

13/19 

Uređenje plaže 

Marina (šetnica) 45246500-8 320.000,00 

Članak 6. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

14/19 

Izrada projektne 

dokumentacije za 

obilaznicu Marina 71322000-1 80.000,00 

Članak 5. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

15/19 

Idejni projekt i 

geodetski snimak 

nerazvrstane ceste 

ispod D8 71250000-5 48.000 

Članak 5. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

16/19 

Asfaltiranje ulica na 

području Općine 

Marina 45233222-1 240.000 

Članak 6. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

17/19 

Uređenje poljskih 

puteva na području 

Općine Marina 45112000-5 80.000,00 

Članak 5. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 



Stranica 50 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni 

odjel Općine Marina 

 
 

JN-

18/19 

Nabava i dovoz 

pripremljenog  

cementnog betona 44114000-2 199.000,00 

Članak 6. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

19/19 

Rekonstrukcija ulice 

Put Bedema, Marina 45233252-0 40.000,00 

Članak 5. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

20/19 

Rekonstrukcija ceste 

od Pozorca do 

groblja Pozorac 45233123-7 80.000,00 

Članak 5. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

21/19 

Uplana nerazvrstanih 

cesta na području 

Sevida i Sevida na 

moru 71355000-1 199.000,00 

Članak 6. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

22/19 

Uređenje prostora za 

parking za crkvu u 

Bliznoj Gornjoj 45223300-9 60.000,00 

Članak 5. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

23/19 

Izgradnja objekta za 

ispraćaj pokojnika u 

Vinišću, Oriovica 45215400-1 200.000,00 

Članak 6. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 



Stranica 51 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni 

odjel Općine Marina 

 
 

JN-

24/19 

Izgradnja objekta za 

ispraćaj pokojnika -

Blizna Gornja 45215400-1 200.000,00 

Članak 6. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

25/19 Izgradnja javne 

rasvjete na području 

Općine Marina 45316100-6 200.000,00 

Članak 6. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

26/19 Izrada projektne 

dokumentacije za 

javnu rasvjetu 71320000-7 56.000,00 

Članak 5. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

27/19 

Nabava mobilnog 

reciklažnog dvorišta 34144511-3 160.000,00 

Članak 6. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

28/19 

Nabava komunalne 

opreme za uspostavu 

zelenih otoka 44613700-7 48.000,00 

Članak 5. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

29/19 

Uređenje društvenog 

doma Vrsine 45454000-4 120.000,00 

Članak 6. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 



Stranica 52 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni 

odjel Općine Marina 

 
 

JN-

30/19 

Uređenje društvenog 

doma Svinca 45454000-4 120.000,00 

Članak 6. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

31/19 

Uređenje seoskog 

objekta-ex pošte, 

Blizna Donja 45454000-4 80.000,00 

Članak 5. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

32/19 

Izvedbeni projekt 

vrtića i jaslica na 

Pozorcu 71245000-7 80.000,00 

Članak 5. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

33/19 

Rekonstrukcija 

športskog centra u 

Gustirni 45212200-8 80.000,00 

Članak 5. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

34/19 

Izrada UPU-a Miline 

zapad 71410000-5 60.000,00 

Članak 5. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

JN-

35/19 

Nabava i prijevoz 

kamenog agregata-

tucanika, tučenog 

kamena i lomljenog 

kamena 14212000-0 199.000,00 

Članak 6. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 



Stranica 53 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni 

odjel Općine Marina 

 
 

36/19 

Usluge prijevoza 

vode autocisternom 60100000-9 160.000,00 

Članak 6. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

37/19 

Nabava i sadnja 

sadnica za zelene 

površine (cvijeće i 

ukrasno bilje) 03451100-7 160.000,00 

Članak 6. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

38/19 

Nabava voćnih 

sadnica i cijepova 

vinove loze 03451100-7 48.000,00 

Članak 5. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

 

39/19 Poštanske usluge 64100000-7 190.000,00 

Članak 6. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

DODAJE SE 

40/19 Uredski materijal 22800000-8 56.000,00 

Članak 5. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

DODAJE SE 

41/19 

Nabava benzina i 

dizel goriva 09130000-9 32.000,00 

Članak 5. 

Pravilnika o 

jednostavnoj 

nabavi      

DODAJE SE 

 



Stranica 54 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni 

odjel Općine Marina 

 
 

Članak 2. 

 

Ostale odredbe Plana nabave za 2019.g. ostaju nepromijenjene. 

           

Članak 3. 

 

Ovaj Plan nabave stupa na snagu danom objave na internetskoj stranici Općine Marina, www.marina.hr.  

 

Klasa: 402-08/18-80/86 

Ur. broj: 2184/02-03/03-19-4 

Marina, 10.01. 2019. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 

OPĆINE MARINA 

Općinski načelnik: 

 

Ante Mamut

http://www.marina.hr/


Stranica 55 - Broj 05/19  SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA  ponedjeljak, 21. siječnja 2019. godine 

  
 
 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina – Odgovorni 

urednik:  Ante Mamut – PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 
 

 


